お客様各位

株式会社光南 ハーバルインデックスカンパニー

  拝啓 平素より格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

  このたび、ローズゼラニウムエッセンシャルオイルにつきまして、2025年11月1日付でラインナップの変更を

  実施させていただくこととなりましたので、ご案内申し上げます。

 変更の背景
  近年、世界各地で発生している異常気象や自然災害により、ローズゼラニウムの原料植物の収穫量が大幅に減少しております。

  また急激な為替変動に加え、世界的なアロマテラピーの人気の高まりにより需要が増加する中、高品質な原料の安定的な確保が困難な状況となっております。

  このような状況下におきまして、従来通りの品質と価格でのご提供が難しい状況となり、誠に心苦しいながらも、

  今後の安定供給と品質維持を最優先に考え、以下の対応を取らせていただくことになりました。

 変更内容

 既存ブレンド精油への影響
  当社の既存ブレンド精油に使用しているローズゼラニウムエッセンシャルオイルにつきましても、

  ローズゼラニウムプレミアムエッセンシャルオイルへと順次切り替えてまいります。

  わずかに香りの印象が異なる場合がございます。また、価格が上昇する可能性がございます。

 代替精油のご提案
  ローズゼラニウムプレミアムエッセンシャルオイルの他にも、以下の精油も心地よい香りをお楽しみいただけます。

  パルマローザエッセンシャルオイル：ローズに似た香りで、心を落ち着かせる効果があります。

  ゼラニウムブルボンエッセンシャルオイル：ローズゼラニウムと近い香りのプロファイルを持ち、同様のリラックス効果が期待できます。

 ブレンド精油のご提案
  ローズゼラニウムエッセンシャルオイルは多くのお客様にご愛用頂いてまいりました。

  価格を抑えつつ、お客様のご期待にお応えするため、弊社独自で既存商品の香りに近づけたブレンド精油を開発いたしました。

ブレンド名

HIB ローズゼラニウム エレガンス

HIB ローズゼラニウム パピヨン

 ご購入のおすすめ
  現行ローズゼラニウムエッセンシャルオイルは、10月末までの在庫限りの販売となります。香りの特⾧や価格に違いがございますので、

  ご愛用のお客様はこの機会にぜひお早めにお求めください。完売次第、販売を終了いたします。

  突然の変更により、ご迷惑をおかけしますことを心よりお詫び申し上げます。弊社では今後も高品質な製品の安定供給に努めてまいります。

  ご不明な点やご質問がございましたら、お問い合わせフォームまでお気軽にご連絡ください。

  今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具

2025年10月1日

【重要】ローズゼラニウム関連製品の仕入れ先変更および代替製品のお知らせ

【現行品】ローズゼラニウムエッセンシャルオイル

安定供給が困難なため、2025年10月31日（在庫限り）で販売を終了。

香りの特徴：深みと華やかさのある上質な香り

【新商品】ローズゼラニウムプレミアムエッセンシャルオイル （新仕入先）

ローズゼラニウムプレミアム/マンダリンコールドプレスト/ゼラニウム

エジプト/ローズアブソリュート/ラベンダー/イランイラン1st

既存のローズゼラニウムの華やかさにフォーカス

した可愛らしい香り

品質安定を目指し、仕入れ先を変更して安定供給を実現できるが、価格が上昇。2025年11月1日より販売を開始。

香りの特徴：甘く重厚で爽やかなグリーンの香り、グリーンノートが際立つ

ブレンド内容 特徴

ローズゼラニウムプレミアム／ゼラニウムエジプト／マンダリンコール

ドプレスト／ローズアブソリュート

既存のローズゼラニウムの深みを追求した

上品で大人っぽい香り